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        Kajetany dnia  22.01.2013 r.

Dot. Zamówienia publicznego, znak IFPS/02/13 na wykonanie robót budowlanych związanych ze zmianą przeznaczenia pomieszczeń Międzynarodowego Centrum Badania i Leczenia Częściowej Głuchoty w Kajetanach.
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm. dalej p.z.p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:
Oferent prosi o :
1.1. wyjaśnienie, postanowienie którego z dokumentów jest obowiązujące w odniesieniu do obowiązku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy;  W treści Rozdz. XVI pt.”Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy” SIWS jest napisane „Zamawiający nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”, podczas gdy z §8 Umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ IFPS/96/12 wynika taki obowiązek,
1.2. podanie terminu ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli taki obowiązek będzie miał miejsce.
Odpowiedź 1:

Zamawiający nie żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy, przyznając pierwszeństwo Rozdziałowi XVI SIWZ. 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 p.z.p. zmienił postanowienia SIWZ w sposób wskazany w ujednoliconej wersji załączników do SIWZ.
Pytanie 2:
W sytuacji gdyby Wykonawca miał obowiązek ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Oferent wnosi o zastąpienie warunku  podpisania bezusterkowego protokołu końcowego przed wystawieniem faktury końcowej warunkiem podpisania protokołu końcowego wraz z ewentualną listą wad i usterek wraz ustaleniem terminów ich usunięcia. Zabezpieczenie (gwarancja bankowa bądź ubezpieczeniowa)   w tym przypadku obowiązywałoby do dnia podpisania bezusterkowego protokołu końcowego

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy, przyznając pierwszeństwo Rozdziałowi XVI SIWZ. 

Pytanie 3:

Wniosek o zastąpienie postanowienia o wykonaniu przedmiotu umowy – zakończeniu Robót budowlanych (wraz z pozytywnym przeprowadzeniem odbioru końcowego bezusterkowego) do dnia określonego w §2.ust. 3 Umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ IFPS/96/12 postanowieniem o wyznaczeniu dnia wykonania przedmiotu umowy tj. zakończenia Robót budowlanych i podpisaniem odbioru końcowego wraz z ewentualną listą wad i usterek oraz ustaleniem terminów ich usunięcia.

Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Pytanie 4:

Oferent wnioskuje o doprecyzowanie drugiego zdania ust.10 § 5 poprzez zmianę treści na :”W przypadku stwierdzenia wad i usterek obie strony umowy uzgodnią termin ich usunięcia , nie dłuższy niż 7 dni, licząc od dnia odbioru końcowego z wyjątkiem sytuacji technologicznie uzasadniających konieczność wydłużenia 7 dniowego terminu”.
Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Pytanie 5:

Oferent prosi o wykreślenie z treści §3.ust. 5 Umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ zastrzeże-nia , iż wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszystkie roboty, które nie zostały ujęte w dokumentacji projektowej. Oferent może  ująć w cenie Umowy  wyłącznie zakres prac wynikających z projektu.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Pytanie 6:

Oferent zwraca się z prośbą o usunięcie z treści §3.ust. 8 Umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ IFPS/96/12 warunku akceptacji przez Zamawiającego końcowego rozliczenia umowy, gdyż z treści ww. paragrafu ust. 8 nie wynika treść końcowego rozliczenia umowy. W zamian Oferent proponuje w tym miejscu zachowanie obowiązku Wykonawcy do przedstawienia oświadczenia o wywiązaniu się z obowiązku uiszczenia należnej zapłaty (na podstawie terminów płatności) w związku z realizacją niniejszej inwestycji podwykonawcom i rezygnację z przedstawienia oświadczeń podwykonawców, iż zostali oni zaspokojeni w całości z tytułu zrealizowania robót w okresach wymagalnych płatności z uwagi na fakt, iż z umów z podwykonawcami będzie wynikał późniejszy termin zapłaty podwykonawcom przez Wykonawcę od terminu zapłaty Wykonawcy przez Zamawiającego.
Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę. Zamawiający nie domaga się oświadczeń podwykonawców, iż zostali oni zaspokojeni w całości z tytułu zrealizowania robót w okresach wymagalnych płatności, lecz oświadczenia, w którym wykonawca zapewnia, iż nie występują żadne zaległości w wypłacie wynagrodzenia na rzecz podwykonawców.

Pytanie 7:

Zdaniem Oferenta potrącenie z kwoty faktury końcowej za korzystanie z energii elektrycznej i wody , o którym mowa w §3.ust. 11 Umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ IFPS/96/12 powinno mieć miejsce po uzgodnieniu jego wysokości z Wykonawcą na podstawie właściwie udokumentowanego rozliczenia.
Odpowiedź 7:

Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ, jednocześnie wskazuje, że wysokość potrącenia zostanie ustalona przez Zamawiającego rzetelnie, a wykonawca będzie miał wgląd do dokumentów i materiałów stanowiących źródło wyliczenia.
Pytanie 8:

Oferent zwraca się z zapytaniem czy zostanie zaakceptowana polisa OC opiewająca na sumę przewyższającą wymaganą tj. 2 500 000 EURO, z zastrzeżeniem:
1. franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN w odszkodowaniu, 25 000 w odniesieniu do OC za produkt, OC za szkody p wykonaniu pracy lub usługi, OC za szkody wynikające z użycia młotów pneumatycznych, OC za szkody związane z prowadzeniem prac wyburzeniowych i rozbiórkowych oraz szkody spowodowane w urządzeniach lub instalacjach w trakcie wykonywania prac lub usług przez Ubezpieczonego, 10% w odszkodowaniu (nie dotyczy szkód osobowych) min 3000 – klauzula nr 7 (szkody wyrządzone prze podwykonawców ),

2. występowania limitów zdarzeń  poprzez określenie wartości  sumy ubezpieczenia i pod-limitów jednego i  dla wszystkich zdarzeń. 
Odpowiedź 8:

Zamawiający nie dopuści tego rodzaju polisy z uwagi na jej sprzeczność z § 4 ust. 3 załącznika nr 4 do SIWZ.
Pytanie 9:

Wykonawca składa zapytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ubezpieczenia majątku Zamawiającego oraz innych podmiotów, położonych w obrębie placu budowy oraz nie podlegającego robotom istniejącego budynku szpitala od zniszczenia lub uszkodzenia, w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi  (§4. ust. 3. Punkt c Umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ IFPS/96/12 ) do wartości prac budowlanych netto, w zakresie przedstawionym poniżej.
„KLAUZULA NR 119
Mienie istniejące, należące do inwestora lub do Ubezpieczającego lub też znajdujące się w jego
pieczy lub pod kontrolą
Z zachowaniem postanowień i wyłączeń ogólnych warunków niezmienionych niniejszą Klauzulą oraz

za dopłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej w

ramach Rozdziału I o szkody w mieniu należącym do inwestora lub do Ubezpieczającego lub też

znajdującym się w jego pieczy lub pod kontrolą, istniejącym na terenie budowy lub w jego

bezpośrednim otoczeniu w dniu rozpoczęcia realizacji kontraktu, pod warunkiem, że szkody w tym
mieniu wydarzyły się podczas okresu realizacji prac budowlano-montażowych oraz w bezpośrednim
związku z prowadzeniem prac budowlano-montażowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach

Rozdziału I ogólnych warunków.

Mienie objęte umową ubezpieczenia w ramach niniejszej Klauzuli to budynki, budowle, maszyny,
urządzenia i instalacje.

Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za szkody w mieniu ubezpieczonym w ramach niniejszej

Klauzuli, z zastrzeżeniem, że przed rozpoczęciem realizacji prac jego stan był dobry oraz podjęte

zostały wszelkie niezbędne środki mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody.

W odniesieniu do szkód spowodowanych wibracjami, usunięciem lub osłabieniem elementów

nośnych, podpór lub nośności gruntu, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność jedynie za szkody

w ubezpieczonym w ramach niniejszej Klauzuli mieniu, wynikłe z całkowitego lub częściowego

zawalenia się budynków lub budowli, a także, jeżeli konstrukcja takiego budynku lub budowli została

uszkodzona w sposób zagrażający jego stabilności i uniemożliwiający naprawę w wyniku czego

obiekt przeznaczony został do rozbiórki.

Wysokość szkody ustala się zawsze jako wartość rzeczywistą mienia.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:

1. szkody, które można było przewidzieć, biorąc pod uwagę charakter prowadzonych prac

budowlano-montażowych oraz sposób ich realizacji,

2. koszty poniesione w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub zminimalizowania ryzyka

wystąpienia szkody, które to działania okazały się niezbędne w trakcie okresu realizacji prac

budowlano-montażowych.”

Odpowiedź 9:

Treść klauzuli nie odpowiada wymaganiom Zamawiającego.
Pytanie 10:

Wykonawca proponuje odstąpienie od obowiązku sporządzania odbioru pogwarancyjnego.
Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Pytanie 11:

Oferent-Wykonawca wnioskuje o skrócenie terminu dla sporządzenia protokołu końcowego z 14 do 4 dni od dnia przeprowadzenia odbioru końcowego (§5.ust. 5 i 6 Umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ IFPS/96/12), jak również odstąpienie przez Zamawiającego od warunku podpisania odbioru końcowego od faktu niewystępowania wad i usterek. W to miejsce proponuje podpisanie protokołu końcowego wraz z ewentualną listą wad i usterek do usunięcia wraz z terminami.
Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Pytanie 12:

Oferent proponuje skrócenie okresu gwarancji oraz rękojmi do trzech lat od daty podpisania protokołu końcowego. Ponadto na materiały i urządzenia zakupione przez Wykonawcę, Wykonawca udzieli gwarancji zgodnie z gwarancją , jaką dają producenci, lecz nie krótszą niż 12 miesięcy, jednocześnie po podpisaniu Protokołu końcowego odbioru robót Wykonawca przekaże Inwestorowi listę firm podwykonawców i dostawców, z którymi Inwestor zawrze umowy serwisowe, stanowiące niezbędny element dla utrzymania gwarancji udzielonej przez Wykonawcę. Powyższe koresponduje z propozycją usunięcia z §7.ust. 1 Umowy zapewnienia przez Wykonawcę nieponoszenia przez Zamawiającego kosztów przeglądów lub usług serwisowych w okresie obowiązywania gwarancji i rękojmi.
Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisane zmiany.

Pytanie 13:

Oferent proponuje ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy o ile zostanie potwierdzony obowiązek w tym zakresie  do 5% wartości netto przedmiotu umowy (zamiast brutto).
Odpowiedź 13:

Zamawiający nie żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy, przyznając pierwszeństwo Rozdziałowi XVI SIWZ. 

Pytanie 14:

W odniesieniu do kar umownych , o których mowa w §9.ust. 3 punkt a) i b) Umowy – Za-łącznika nr 4 do SIWZ IFPS/96/12 Oferent prosi o doprecyzowanie, iż kary znajdują zastosowanie w sytuacji jeżeli opóźnienia mają miejsce w winy Wykonawcy.
Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Pytanie 15:

Wykonawca powinien mieć możliwość rozwiązania umowy w sytuacji, gdyby Zamawiający nie wywiązał się ze swoich  obowiązków np. przekazania Wykonawcy we właściwym terminie dokumentacji projektowej, umożliwienia Wykonawcy dostępu do energii elektrycznej i punktu ujęcia wody.
Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany załącznika nr 4 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że do umowy mają zastosowanie przepisy ustawy - kodeks cywilny, które w opisanych sytuacjach mogą stanowić tego rodzaju podstawę.

Pytanie 16:

Oferent wnioskuje o obciążenie karami Zamawiającego w wysokości 0,2 % wartości brutto całości robót budowlanych za każdy dzień opóźnienia w przystąpieniu do odbioru końcowego lub odbioru usunięcia uzgodnionych przez Strony wad i usterek, przy jednoczesnym ustaleniu terminu przystąpienia przez Zamawiającego do odbioru końcowego liczonego od momentu zgłoszenia gotowości  do przystąpienia do odbioru przez Wykonawcę, a w sytuacji gdyby podstawę do wystawienia faktury końcowej miał stanowić bezusterkowy protokół odbioru – odpowiednio liczonego od momentu zgłoszenia gotowości  do przystąpienia do odbioru końcowego bezusterkowego przez Wykonawcę.
Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Pytanie 17:

Ww. kary umowne miałyby zastosowanie także gdyby Zamawiający na czas nie wywiązał się z obowiązku przekazania dokumentacji projektowej, jak również innych obowiązków leżących po stronie Zamawiającego, a których uprzednie wykonanie warunkowałoby terminowe zakończenie prac przez Wykonawcę.
Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na opisaną zmianę.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Paweł Doliński
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